РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля 2016 года №  146
с. Дерюгино
О внесение изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры в

муниципальном образование
« Дерюгинский сельсовет»

Дмитриевского района

Курской области на 2015-2017годы»

В целях сохранения и развития материально - технической базы муниципальных учреждений культуры Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области, сохранение объектов культурного наследия,  Администрация  Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в прилагаемую  муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет»  Дмитриевского района Курской области на 2015-2017 годы» (далее Программа).

2. Постановление вступает в силу с 11 мая 2016 года.
 Глава  Дерюгинского сельсовета                                                    В.В.Левин
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                      к   муниципальной программы                                                    «Развитие муниципальных учреждений культуры Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2015-2017 годы»
Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей  в муниципальной программы «Развитие муниципальных учреждений культуры Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

на 2015-2017 годы»
	№

п/п
	Наименование

 индикаторов и

показателей

Программы
	Единица
измерения
	Значения индикаторов и показателей

Программы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	За период

реализации Программы

	1.
	Удельный вес населения сельсовета, участвующего в   культурно-досуговых мероприятиях, проводимых   учреждениями
культуры сельсовета
	процентов
	3,1
	4,6
	4,7
	увеличение на 1,6%

                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                                              к  муниципальной целевой программе                                                                                                                                                  «Развития  муниципальных учреждений

культуры Дерюгинского сельсовета                                                                                                                                                     Дмитриевского района Курской области                                                                                                                                на 2015 - 2017 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий   муниципальной целевой программы  «Развития муниципальных учреждений культуры Дерюгинского сельсовета  Дмитриевского района Курской области на 2015 - 2017 годы»

	№

п/п
	Цели, приоритетные направления и задачи Программы
	Сроки выпол-нения
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов (кап. вложе-ния, НИОКР и прочие расходы)
	Источни-ки финан-сирова-ния
	Объемы финансирования
	Ожидаемый
результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2016
	2017

	2018

	Подпрограмма.  Обеспечение культурно-досугового обслуживания населения

	1. Раздел. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Участие в областной выставке «Вышитая картина»
	2015г. -

2017 г.
	МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	 бюджет сельского поселения

	не менее 3 участников за период реализации Программы

	2.1.2.
	Чествование юбиляров руководителей и лучших работников учреждений культуры
	2015г. -

2017г.
	Администрация Дерюгинского сельсовета, МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	стимулирование творческих дос-тижений и повы-шение престижа работников культуры

	2.1.3.
	Участие в районном и областном смотре-кон-курсе среди    сельских учреждений   культуры «Сельский клуб - в новый век»
	2015г. -

2017 г.
	МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	 бюджет сельского поселения

	внедрение в культур-но-досуговую деяте-льность инновацион-ных форм работы

	2.1.4.
	Участие в районном конкурсе профессиона-льного мастерства  «Клубный мастер»
	2017г. -

2017 г..
	МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	 Текущие расходы
	 бюджет сельского поселения

	внедрение в культурно-досуговую деяте-льность иннова-ционных форм работы

	2.1.5
	Мероприятия по обес-печению культурного обмена среди культур-но - досуговых учреж-дений культуры района
	2015г. -

2017 г.
	МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	 бюджет сельского поселения

	развитие творческих связей между культурно – досуговыми учре-ждениями культуры района

	2.1.6
	Мероприятия по обеспечению культурного обмена
	2015г. -

2017 г.
	МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	текущие

расходы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	развитие    творческих связей

	2.1.7
	День работника культуры
	2015г. -

2017 г.
	МКУК «Дерюгинский  ЦСДК»
	Текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	-
	-
	Чествование работников

культуры

	2.1.8
	Митинг-реквием «Солнце пламенные маки им кладет на пьедистал»
	2015г. -

2017 г.
	Администрация Дерюгинского  сельсовета, МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	Воспитание   подрастающего поколения любви к Родине, чувства патриотизма, работа с ветеранами, тружениками тыла

	2.1.9
	День памяти и скорби «Не забыть нам этой даты»
	2015г. -

2017 г..
	Администрация Дерюгинского сельсовета, МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	Воспитание   подрастающего поколения любви к Родине, чувства патриотизма, работа с ветеранами, тружениками тыла

	2.1.10
	Вечер воспоминаний «Боль минувших лет»
	2015 г.
	Администрация Дерюгинского сельсовета, МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	-
	Воспитание   подрастающего поколения любви к Родине, чувства патриотизма, работа с ветеранами, тружениками тыла

	2.1.11
	Литературно-музыкальная композиция  «Память сердца»
	2015 г.
	МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	Воспитание   подрастающего поколения любви к Родине, чувства патриотизма, работа с ветера-нами, тружени-ками тыла

	2.1.12
	Урок краеведения «Овеяна боевой славой родная земля»
	2015 г.
	МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	Воспитание   подрастающего поколения любви к Родине, чувства патриотизма, работа с ветера-нами, тружени-ками тыла

	2.1.13
	Концертная программа посвященная 75-литию партизанского движения в Дмитриевском районе «Край партизанской славы»
	2015 г.
	МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	Воспитание   подрастающего поколения любви к Родине, чувства патриотизма, работа с ветера-нами, тружени-ками тыла

	2.1.14
	Праздник села «Храни тепло родного очага»
	2015 г.
	МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	Текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	Возрождение, сохранение и развитие местных обрядов и обычаев

	Итого по разделу 2:

	2. Раздел. Ресурсное обеспечение деятельности МКУК «Дерюгинский ЦСДК»

	2.2.1.
	Заработная плата  по МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	2015 - 2017 гг.
	Администрация Дерюгинского сельсовета
	Текущие расходы
	  бюджет сельского поселения

	1030665,0
	450665,0
	330000,0
	250000,0

	2.2.2.
	Начисления на заработную плату по МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	2015 - 2017 гг.
	Администрация Дерюгинского сельсовета
	текущие расходы
	 бюджет сельского поселения

	281708,0
	128508,0
	90700,0
	62500,0

	2.2.3.
	Коммунальные услуги

МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	2015 - 2017 гг.
	Администрация Дерюгинского сельсовета
	текущие

расходы
	  бюджет сельского поселения

	50 300,0
	50 300,0
	-
	-

	2.2.4.
	Услуги по содержа-нию имущества по МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	2015 - 2017 гг.
	Администрация Дерюгинского сельсовета
	текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	2.2.5.
	Прочие расходы по МКУК «Дерюгинский ЦСДК»
	2015 - 2017 гг.
	Администрация Дерюгинского сельсовета
	текущие расходы
	бюджет сельского поселения

	19000
	19000
	-
	-

	Итого по разделу 2:
	1381673,0
	648473,0
	420700,0
	312500,0

	3. Раздел.  Сохранение культурного наследия

	2.3.1.
	Текущий ремонт па-мятников в д.Моршнево
	2015 - 2017 гг.
	бюджет поселения
	Текущие расходы
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Воспитание гор-дости за свою страну, призна-тельность погиб-шим в ВОВ

	2.3.2
	Ремонт памятника в с.Пальцево
	2015 - 2017 гг..
	бюджет поселения
	Текущие расходы
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Воспитание гор-дости за свою страну, призна-тельность погиб-шим в ВОВ

	2.3.3
	Ремонт памятника в с.Дерюгино
	2015 - 2017 гг.
	бюджет поселения
	Текущие расходы
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	Воспитание гор-дости за свою страну, призна-тельность погиб-шим в ВОВ

	Итого по разделу :

	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	1381673,0
	648473,0
	420700,0
	312500,0

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                  к муниципальной целевой программе
                                                                                   «Развитие муниципальных учреждении
                                                              культуры  Дерюгинского сельсовета
                                                      Дмитриевского района Курской
                                               области на 2015-2017 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы

«Развитие муниципальных учреждений культуры Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

на 2015-2017 годы»
                                                                                                              (тыс.руб)

	Источники

финансирования и

направления расходов
	Всего

на 2015 – 2017 годы
	в том числе по годам

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Всего источников финансирования
	1381673,0
	648473,0
	420700,0

	312500,0

	бюджет сельского поселения
	1381673,0
	648473,0
	420700,0

	312500,0